中国核能行业协会
核协技函〔2019〕259号

关于履行核安全职责提升核能工程质量

管理水平研讨会征文的通知

各有关单位：

核安全是核能事业发展的生命线，核能工程建造质量是确

保核安全的重要基础。当前，我国正由核电大国向核电强国迈

进，核电发展处于重要战略机遇期，同时也面临着诸多挑战。

为促进核能事业的持久安全和健康发展，中国核能行业协会拟

于 2019年 9 月中上旬在上海举办“履行核安全职责提升核能工

程质量管理水平研讨会”。现诚邀贵单位相关专家提交论文并参

会。本次研讨会由中国核工业第五建设有限公司承办。现将有

关事项通知如下：

一、主要议题

1.在核能工程建设中，有效落实核安全法要求，履行核安

全职责的良好实践；

- 2 -

2.质量工具有效应用的经验（如质保监查技术研究、质保

监督应用实践、质量实践调查方法研究等）；

3.质保部门如何在企业提升业绩绩效中发挥有效作用（安

全、质量、效率、成本等）；

4.核能工程供应链质量管理经验反馈及案例（如建安、运

行阶段的质量问题有效反馈到设计、制造、施工单位并避免重

复发生，提升核电机组安全稳定运行）；

5.核能工程建设质量管理面临的主要问题和应对措施。

二、时间安排

1.2019 年 7 月 20 日前，将征文回执表（见附件 1）电邮至

联系人；8 月 15日前，提交论文（论文具体要求见附件 2）。

2.研讨会的具体时间和地点另行通知。

三、联系人

1.中国核能行业协会

王彬峰，010-88305886/18206218726

邮箱：wangbinfeng88@126.com

姜慧银，010-88305885/13901193026

2.中国核工业第五建设有限公司

王  静，021-57956346/13566458731

特此通知。

- 3 -

附件:1.征文回执表

         2.论文具体要求

                 中国核能行业协会

                 2019 年 6 月 5日

- 4 -

附件1

征文回执表

姓    名  职务

工作单位  职称

联系电话  传真

通讯地址  邮编

Email

论文题目

论文摘要

（200 字左右）

关键词

作者简介

注：请于 7月 20日前将征文回执表电邮至 wangbinfeng88@126.com。

- 5 -

附件 2

论文具体要求

一、论文提交截止时间：2019 年 8 月 15 日。请直接提交电

子版至 wangbinfeng88@126.com、 wangjing1@cnec5.com 和

jiang_cnea@163.com。

二、论文全文在 5000字以内，结构要严谨完整，应包含论

文题目、作者姓名、单位、摘要、关键词、正文、参考文献等。

三、请在正文最后附作者简介（100 字以内，包括姓名、性

别、单位、地址、邮编、联系电话、电子信箱等）。

四、用 A4 幅面的 Word 录入排版，可编辑，无连接，无自

动插入的符号，无自动排版。具体格式要求：

1．论文题目:三号宋体加粗，居中排。

2．作者姓名及单位：四号楷体，居中排。多位作者空一格

区分。

3．摘要（“摘要”二字用小三号宋体加粗）：内容 200字左

右，五号宋体，单倍行距。

4．关键词（“关键词”三字用小三号宋体加粗）：内容不超

过 5 个，五号宋体。

5．正文：五号宋体，单倍行距；文中所用计量单位，一律

按国际通用标准或国家标准，并用英文书写，如 km、kg 等；文

中年代、年月日、数字一律用阿拉伯数字表示。